
   Uc hwała  Nr 1 /1 / 14  

     Zar ządu   Powi atu  O poc z yńskie go  

    z  dn ia  10  gr udnia  201 4  r.     

 

 

w  s pr aw i e  z mi an  w  b u d że c i e  n a  20 1 4  r.  

 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i art. 258 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r.                                              

o finansach publicznych  ( t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 

379, poz. 911 i poz. 1146 )  oraz § 12 uchwały  Nr XXXI / 283 /13 Rady Powiatu  w Opocznie                 

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opocznie  na 2014 r. Zarząd 

Powiatu uchwala,  co następuje:  

         § 1.   1.  Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5.019,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały.          

                   2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.019,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały.              

            3.   Budżet po zmianach wynosi : 

     Dochody ogółem wynoszą – 66.948.528,00 zł,  w tym: 

 dochody bieżące  - 59.750.519,00 zł, 

 dochody majątkowe – 7.198.009,00 zł. 

                Wydatki ogółem wynoszą – 75.298.714,00 zł,  w tym: 

 wydatki bieżące  - 58.554.645,00 zł, 

 wydatki majątkowe – 16.744.069,00 zł.  

 § 2. 1. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                                         

o kwotę 6.849,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan po zmianach wynosi 8.604.814,00 zł                          

w tym dochody bieżące 8.554.910,00 zł  i dochody majątkowe 49.904,00 zł . 

  2.  Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                     

o kwotę 6.849,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. Plan po zmianach wynosi 8.604.814,00 zł                          

w tym wydatki bieżące 8.554.910,00 zł  i wydatki majątkowe 49.904,00 zł . 



 §  3.  Dokonuje się przesunięcia wydatków między § i rozdziałami   w ramach  działów  

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

§   4.   Wykonanie uchwały powierza się Staroście.  

 §   5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Opoczyński 

 

 

- Józef Róg 

 

 

 

Wicestarosta - Marcin Baranowski  

Członek Zarządu - Sławomir Jakóbczyk      

Członek Zarządu - Bogdan Kubiszewski  

Członek Zarządu - Marek Sarwa              

 



Plan po zmianach

6

5 643 236,00

598 483,00

4 743 722,00

0,00

2130 810 358,00

167 980,00

0,00

2120 900,00

2130 17 880,00

51 195 609,00

1 325 108,00

Plan po zmianach

6

574 440,00

0,00

Załacznik nr 1 

do Uchwały  Nr

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia

  Zestawienie zmian dochodów na 2014 rok

Rodzaj zadania: własne

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

bieżące

852 POMOC SPOŁECZNA -1 830,00

-2 364,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administraji 

rządowej

900,00

razem własne bieżące -1 830,00

Domy pomocy społecznej -2 364,00

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85202

85204 Rodziny zastępcze 534,00

Rodzaj zadania: zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

bieżące

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 6 849,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu
-366,00



0,00

358 850,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

71015 Nadzór budowlany 6 849,00



0,00

2110 358 850,00

8 554 910,00

0,00

66 948 528,00

1 389 825,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem dochody : 5 019,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6 849,00

razem zlecone bieżące 6 849,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat



Zestawienie zmian w wydatkach ogółem na 2014 r.

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 24 516,00600 24 516,0014 126 683,00 14 126 683,00

Drogi publiczne powiatowe 24 516,0060014 24 516,0013 742 683,00 13 742 683,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00500,0032 500,00 33 000,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

4140 516,000,0015 250,00 14 734,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 14 000,000,00809 330,00 795 330,00

Zakup usług remontowych4270 0,0024 000,001 088 087,00 1 112 087,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,000,00505 787,00 495 787,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,0016,0031 050,00 31 066,00

Działalność usługowa 481,00710 7 330,001 568 162,00 1 575 011,00

Nadzór budowlany 481,0071015 7 330,00398 370,00 405 219,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00667,00600,00 1 267,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 102,008 079,00 11 181,00

Zakup usług remontowych4270 347,000,002 321,00 1 974,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 797,005 140,00 7 937,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 43,000,00700,00 657,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

4360 14,000,00950,00 936,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

4370 17,000,00800,00 783,00

Podróże służbowe krajowe4410 60,000,002 750,00 2 690,00

Szkolenia członków korpusu służby cywilnej4550 0,00382,00254,00 636,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,00382,00254,00 636,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 5 800,00750 5 800,008 778 582,00 8 778 582,00

Starostwa powiatowe 5 800,0075020 5 800,008 065 505,00 8 065 505,00

Zakup usług pozostałych4300 5 800,000,00581 711,00 575 911,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 0,005 800,00126 194,00 131 994,00

Oświata i wychowanie 45 469,00801 45 469,0025 922 252,00 25 922 252,00

Licea ogólnokształcące 40 520,0080120 42 590,008 709 825,00 8 711 895,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 9 000,007 000,00949 893,00 947 893,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,002 000,00188 152,00 190 152,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0032 264,003 604 728,00 3 636 992,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00233,00668 505,00 668 738,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0033,0085 733,00 85 766,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 6 900,000,0053 400,00 46 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 277,000,00120 531,00 120 254,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 1 000,000,0044 730,00 43 730,00

Zakup energii4260 15 000,000,00228 890,00 213 890,00

Zakup usług zdrowotnych4280 243,000,006 850,00 6 607,00

Zakup usług pozostałych4300 5 000,000,00178 857,00 173 857,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 1 000,000,003 050,00 2 050,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,001 060,0014 050,00 15 110,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 70,000,00248 336,00 248 266,00

Podatek od nieruchomości4480 30,000,00180,00 150,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 2 000,000,008 800,00 6 800,00

Szkoły zawodowe 500,0080130 2 879,0013 308 199,00 13 310 578,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2540 500,00500,00601 716,00 601 716,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,001 990,005 452 943,00 5 454 933,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00340,001 006 514,00 1 006 854,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0049,00130 015,00 130 064,00

Pozostała działalność 4 449,0080195 0,001 170 930,00 1 166 481,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 4 449,000,0024 006,00 19 557,00

Pomoc społeczna 35 030,00852 33 200,008 472 022,00 8 470 192,00

Domy pomocy społecznej 34 664,0085202 32 300,004 981 758,00 4 979 394,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0023 000,002 564 101,00 2 587 101,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,004 000,00462 800,00 466 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 13 000,005 300,00360 490,00 352 790,00

Zakup środków żywności4220 1 000,000,00432 518,00 431 518,00

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych4230 2 500,000,0046 000,00 43 500,00

Zakup energii4260 15 000,000,00250 000,00 235 000,00

Zakup usług remontowych4270 500,000,0043 000,00 42 500,00

Zakup usług zdrowotnych4280 1 000,000,004 000,00 3 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,000,00174 300,00 173 300,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 300,000,002 800,00 2 500,00

Podróże służbowe krajowe4410 364,000,0010 000,00 9 636,00

Rodziny zastępcze 366,0085204 900,001 198 858,00 1 199 392,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 366,000,0024 747,00 24 381,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00900,004 560,00 5 460,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 799,00853 2 799,003 396 731,00 3 396 731,00

Powiatowe urzędy pracy 2 799,0085333 2 799,002 605 728,00 2 605 728,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,002 575,0047 394,00 49 969,00

Zakup usług zdrowotnych4280 69,000,001 000,00 931,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

4360 60,000,002 200,00 2 140,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,00150,001 700,00 1 850,00

Różne opłaty i składki4430 0,0074,005 400,00 5 474,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 2 670,000,0067 277,00 64 607,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 26 366,00854 26 366,003 688 348,00 3 688 348,00

Internaty i bursy szkolne 25 366,0085410 25 366,001 784 743,00 1 784 743,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0022 000,00325 686,00 347 686,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,003 366,0060 926,00 64 292,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 900,000,008 520,00 6 620,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zakup materiałów i wyposażenia4210 5 000,000,0020 238,00 15 238,00

Zakup środków żywności4220 7 000,000,0064 877,00 57 877,00

Zakup energii4260 11 000,000,00107 654,00 96 654,00

Zakup usług pozostałych4300 300,000,0014 600,00 14 300,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 62,000,00800,00 738,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 104,000,0019 323,00 19 219,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 000,0085446 1 000,0010 188,00 10 188,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 000,001 000,00 2 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 1 000,000,008 588,00 7 588,00

140 461,00RAZEM WYDATKI 145 480,0075 293 695,00 75 298 714,00



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 58 549 626,00 145 480,00 140 461,00 58 554 645,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 50 081 822,00 134 813,00 130 961,00 50 085 674,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 32 981 063,00 87 275,00 9 166,00 33 059 172,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 17 100 759,00 47 538,00 121 795,00 17 026 502,00

dotacje i subwencje 4 718 767,00 9 500,00 9 500,00 4 718 767,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 989 495,00 1 167,00 0,00 1 990 662,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 564 690,00 0,00 0,00 1 564 690,00

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 100 434,00 0,00 0,00 100 434,00

obsługa długu 94 418,00 0,00 0,00 94 418,00

Wydatki majątkowe 16 744 069,00 0,00 0,00 16 744 069,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 744 069,00 0,00 0,00 16 744 069,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

129 594,00 0,00 0,00 129 594,00

140 461,00RAZEM WYDATKI 145 480,0075 293 695,00 75 298 714,00



Zestawienie zmian w wydatkach na zadania zlecone w 2014 r.

WYDATKI

Załącznik nr 3
do uchwały Nr
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego
z dnia 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Działalność usługowa 481,00710 7 330,00609 591,00 616 440,00

Nadzór budowlany 481,0071015 7 330,00394 001,00 400 850,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00667,00600,00 1 267,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 102,006 939,00 10 041,00

Zakup usług remontowych4270 347,000,001 500,00 1 153,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 797,004 732,00 7 529,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 43,000,00700,00 657,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

4360 14,000,00950,00 936,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

4370 17,000,00800,00 783,00

Podróże służbowe krajowe4410 60,000,002 750,00 2 690,00

Szkolenia członków korpusu służby cywilnej4550 0,00382,00254,00 636,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,00382,00254,00 636,00

481,00RAZEM WYDATKI 7 330,008 597 965,00 8 604 814,00



WYDATKI wg grup paragrafów - zadania zlecone

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 8 548 061,00 7 330,00 481,00 8 554 910,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 8 335 746,00 6 663,00 481,00 8 341 928,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 278 471,00 0,00 0,00 4 278 471,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 057 275,00 6 663,00 481,00 4 063 457,00

dotacje i subwencje 4 215,00 0,00 0,00 4 215,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 208 100,00 667,00 0,00 208 767,00

Wydatki majątkowe 49 904,00 0,00 0,00 49 904,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 49 904,00 0,00 0,00 49 904,00

481,00RAZEM WYDATKI 7 330,008 597 965,00 8 604 814,00



Część opisowa 

do Uchwały Nr 1/1/14 

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 10 grudnia 2014r. 

 

Dochody 
 

 

Zwiększa się dochody powiatu ogółem  o kwotę  5.019,00 zł   w tym: 

 

 § 2110 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

– zwiększenie o 6.849,00 zł, 

 

 § 2130 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu – zmniejszenie o 2.730,00 zł, 

 

 § 2120 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej – 

zwiększenie o 900,00 zł. 

 

 

 

Wydatki 

 

Zwiększa się wydatki budżetowe powiatu o kwotę 5.019,00 zł   w tym: 

 

DZIAŁ 710  – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71015 – Nadzór budowlany – zwiększa się wydatki  bieżące w tym rozdziale  

o kwotę 6.849,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Opocznie. 

 

DZIAŁ 852  – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej -  zmniejsza się wydatki ogółem w tym 

rozdziale o kwotę 2.364,00 zł. na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy 

społecznej w tym: 

 dla Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach – zwiększenie o 5.300,00 zł, 

 dla Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy – zmniejszenie o 7.664,00 zł. 

 

Rozdział 85204 – Rodziny zastępcze  - zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale  

o kwotę  534,00 zł w tym: 

1.) zmniejsza się wydatki  o kwotę 366,00 zł w związku z rozliczeniem dotacji na 

dofinansowanie zadań własnych w ramach Resortowego Programu wspierania rodziny  



i systemu pieczy zastępczej na rok 2014 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny 

 i systemie pieczy zastępczej, 

2.) zwiększa się wydatki  o kwotę 900,00 zł w związku z przyznaną dotacją na 

dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Resortowego Programu wspierania 

rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”. 

 

Ponadto dokonuje się następujących przesunięć wydatków:  

          

DZIAŁ  801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80120 – Licea Ogólnokształcące  - zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale   

o kwotę ogółem  2.070,00 zł   w tym: 

 zwiększa się wydatki dla Zespół Szkół Ogólnokształcących w Opocznie kwotę 

2.070,00 zł   z przeznaczeniem na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia, 

 zmniejsza się dotację dla Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego w Opocznie                     

( Zespół Szkół Prywatnych w Opocznie ) o kwotę 9.000,00 zł, 

 zwiększa się dotację dla Publicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych                      

( Zespół Szkół Prywatnych w Opocznie ) o kwotę 2.000,00 zł, 

 zwiększa się dotację dla Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych                      

( Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi ) o kwotę 1.000,00 zł, 

 zwiększa się dotację dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Miedznej 

Drewnianej ( szkoła Pani Jadwigi Sosnowskiej ) o kwotę 1.000,00 zł, 

 zwiększa się dotację dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych                      

„Żak” w Ogonowicach o kwotę 5.000,00 zł, 

 

Rozdział 80130 – Szkoły Zawodowe  - zwiększa się wydatki w tym rozdziale o kwotę 

2.379,00 zł w tym: 

 zwiększa się wydatki dla Zespołu Szkół Technicznych w Mroczkowie Gościnnym                  

o kwotę 2.379,00 zł. z przeznaczeniem na organizację indywidualnego nauczania dla 

ucznia, 

 zwiększa się dotację dla Prywatnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej ( Zespół Szkół 

Prywatnych w Opocznie ) o kwotę 500,00 zł, 

 zmniejsza się dotację dla Zaocznego Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych                  

(  Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi ) o kwotę 500,00 zł, 

  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – zmniejsza się wydatki bieżące  

w tym rozdziale o kwotę 4.449,00 zł.  


